
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

 СТРОИТЕЛЬНОЙ, АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 ПРИКАЗ от 13 мая 1999 г. N 125 

 О СОЗДАНИИ НАУЧНО - ТЕХНИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПО 

 НОРМИРОВАНИЮ В ОБЛАСТИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 МОРСКИХ СООРУЖЕНИЙ ДЛЯ ДОБЫЧИ И ТРАНСПОРТИРОВКИ НЕФТИ 

 И ГАЗА 

 

 В целях создания нормативно - технической базы для  строительства  уникальных  сооружений 

 по добыче и транспортированию нефти и газа в сложных природно - климатических, 

 гидрогеологических и геофизических условиях на морском шельфе острова Сахалин и на шельфах 

 других морей приказываю: 
 
 1. Создать на базе Центрального научно - исследовательского и проектного института 

 строительных металлоконструкций им. Н.П. Мельникова (ЦНИИПСК им. Мельникова) при участии 

 ведущих научно - исследовательских и проектных институтов строительного профиля научно - 

 техническую комиссию "Сооружения для добычи нефти и газа на шельфе". 
 
 2. Установить основной задачей деятельности научно - технической комиссии создание 

 нормативной базы в области  проектирования  и  строительства   сооружений  для добычи и 

 транспортирования нефти и газа на шельфе морей для обеспечения надежности и безопасности 

 эксплуатации этих сооружений, организацию разработки технических условий на проектирование, 

 производство и возведение строительных конструкций указанных сооружений, их рассмотрение, 

 согласование и представление на утверждение заказчику в соответствии с требованиями Системы 

 нормативных документов в строительстве. 
 
 3. Утвердить руководителей научно - технической комиссии "Сооружения для добычи нефти и 

 газа на шельфе": 

 

     Ларионова В.В.     - директора ЦНИИПСК им. Мельникова, д.т.н., 
 
                          профессора (председатель комиссии) 

 

     Горбача В.Д.       - генерального директора ЦНИИТС, к.т.н. 
 
                          (заместитель председателя комиссии) 

 

     Ильичева В.А.      - директора НИИОСП им. Герсеванова, д.т.н., 
 
                          профессора, академика РААСН (заместитель 
 
                          председателя комиссии) 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

     Новогрудского О.Е. - руководителя группы нефтегазопромысловых 
 
                          сооружений ЦНИИПСК им. Мельникова, к.т.н. 
 
                          (заместитель председателя комиссии) 

 

     Грибанова А.М.     - главного специалиста ЦНИИПСК 
 
                          им. Мельникова (ответственный секретарь 
 
                          комиссии). 

 

 4. Утвердить Перечень научно - исследовательских и проектных организаций по основным 

 направлениям деятельности научно - технической комиссии согласно Приложению. 
 
 5. Председателю научно - технической комиссии В.В. Ларионову: 
 
 - сформировать состав научно - технической комиссии из ответственных представителей 

 указанных и других заинтересованных организаций, а также органов государственного надзора 

 Российской Федерации; 
 
 - представить на утверждение в установленном порядке руководству Госстроя России 

 положение о научно - технической комиссии. 
 
 6. Начальнику Главгосэкспертизы Госстроя России Ю.Б. Жуковскому обеспечить проведение 

 государственной экспертизы проектов строительства сооружений для добычи нефти и газа на шельфе 

 и соответствие проектно - сметной документации нормативным документам, разработанным научно 

 - технической комиссией и утвержденным в установленном порядке. 
 
 7. Контроль за исполнением настоящего Приказа и работой научно - технической комиссии 

 возложить на заместителя Председателя Госстроя России Л.С. Баринову. 

 

 Председатель 
 
 Е.В.БАСИН 

 

 Приложение 
 
 к Приказу Госстроя России 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 13 мая 1999 г. N 125 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ И ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО 

 ОСНОВНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАУЧНО - ТЕХНИЧЕСКОЙ КОМИССИИ 

 "СООРУЖЕНИЯ ДЛЯ ДОБЫЧИ НЕФТИ И ГАЗА НА ШЕЛЬФЕ" 

 

 ----T-------------------------T----------------------------------¬ 
 
 ¦  N  ¦ Наименование организации, ¦      Направление деятельности      ¦ 
 
 ¦ п/п ¦           адрес           ¦                                    ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦  1  ¦            2              ¦                  3                 ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦ 1   ¦ ЦНИИПСК им. Мельникова    ¦ Общее руководство комиссией при    ¦ 
 
 ¦     ¦ 117393, Москва,           ¦ проведении исследований и разра-   ¦ 
 
 ¦     ¦ ул. Архитектора Власова,  ¦ ботке нормативных документов по    ¦ 
 
 ¦     ¦ 49                        ¦   проектированию  и строительству     ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ нефтегазопромысловых платформ,     ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ морских терминалов для отгрузки, а ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ также подводных трубопроводов неф- ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ ти, газа и конденсата.             ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ Опорные блоки и конструкции верх-  ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ них строений нефтегазопромысловых  ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ платформ.                          ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ Конструкции отгрузочных терминалов ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦ 2   ¦ ЦНИИСК им. Кучеренко      ¦ Ветровые, волновые, ледовые и      ¦ 
 
 ¦     ¦ 109428, Москва,           ¦ сейсмические нагрузки на нефтега-  ¦ 
 
 ¦     ¦ 2-я Институтская ул., 6   ¦ зопромысловые платформы и отгру-   ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ зочные терминалы. Учет опасных     ¦ 
 
 ¦     ¦ ВНИИГ им. Веденеева       ¦ геодинамических процессов и явле-  ¦ 
 
 ¦     ¦ 194220, Санкт -           ¦ ний                                ¦ 
 
 ¦     ¦ Петербург,                ¦                                    ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦     ¦ Гжатская ул., 21          ¦                                    ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦ 3   ¦ ПНИИИС                    ¦ Инженерно - геологические изыска-  ¦ 
 
 ¦     ¦ 105058, Москва,           ¦ ния и выбор площадки строительства ¦ 
 
 ¦     ¦ Окружной пр., 18          ¦                                    ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦ 4   ¦ НИИОСП им. Герсеванова    ¦ Конструкции искусственных основа-  ¦ 
 
 ¦     ¦ 109428, Москва,           ¦ ний и фундаментов нефтегазопромыс- ¦ 
 
 ¦     ¦ 2-я Институтская ул., 6   ¦ ловых платформ и отгрузочных тер-  ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ миналов. Подготовка оснований, ме- ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ тоды оценки и учета их несущей     ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦ способности и деформативности      ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦ 5   ¦ НИПИ "Промстальконструк-  ¦ Технологии изготовления и монтажа  ¦ 
 
 ¦     ¦ ция"                      ¦ нефтегазопромысловых платформ и    ¦ 
 
 ¦     ¦ 103473, Москва,           ¦ отгрузочных терминалов. Методы     ¦ 
 
 ¦     ¦ ул. Садово - Самотечная,  ¦ контроля                           ¦ 
 
 ¦     ¦ 13                        ¦                                    ¦ 
 
 ¦     ¦                           ¦                                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ЦНИИТС                    ¦                                    ¦ 
 
 ¦     ¦ 198095, Санкт -           ¦                                    ¦ 
 
 ¦     ¦ Петербург,                ¦                                    ¦ 
 
 ¦     ¦ ул. Промышленная, 7       ¦                                    ¦ 
 
 +---+-------------------------+----------------------------------+ 
 
 ¦ 6   ¦ ВНИИСТ                    ¦ Конструкции подводных трубопрово-  ¦ 
 
 ¦     ¦ 105187, Москва,           ¦ дов и технология их строительства. ¦ 
 
 ¦     ¦ Окружной проезд, 19       ¦ Методы контроля                    ¦ 
 
 L---+-------------------------+----------------------------------- 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


